A partir de 01 de março de 2022 para o período de março a 31 de agosto/2022, ficam estabelecidos os seguintes
pisos salariais para as funções abaixo:

 

a) Técnico de Enfermagem – R$ 2.077,44 (dois mil e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)

b) Auxiliar de Enfermagem – R$ 1.624,54 (um mil seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)

c) Professor de Educação Infantil Terceiro Setor – R$ 2.516,95 (dois mil quinhentos e dezesseis reais e noventa e
cinco centavos)

d) Instrutores de Atividade de Educação Física – R$ 2.077,44 (dois mil e setenta e sete reais e quarenta e quatro
centavos)

e) Educador Terceiro Setor – R$ 1.979,07 (um mil novecentos e setenta e nove reais e sete centavos)

f) Auxiliar de Educação Infantil (ADI) / Monitores – R$ 1.624,54 (um mil seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta
e quatro centavos)

g) Assistente Social – R$ 1.715,62 (um mil, setecentos e quinze reais e sessenta e dois centavos)

h) Demais Empregados – R$ 1.385,36 (um mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos)

i) Menor Aprendiz – R$ 1.346,49 (um mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos)

 

A partir de 01 de setembro de 2022, ficam estabelecidos os seguintes pisos salariais para as funções abaixo:

 

a) Técnico de Enfermagem – R$ 2.151,22 (dois mil, cento e cinquenta e um reais e vinte e dois centavos)

b) Auxiliar de Enfermagem – R$ 1.682,23 (um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos)

c) Professor de Educação Infantil Terceiro Setor – R$ 2.606,34 (dois mil, seiscentos e seis reais e trinta e quatro
centavos)

d) Instrutores de Atividade de Educação Física – R$ 2.151,22 (dois mil, cento e cinquenta e um reais e vinte e dois
centavos)

e) Educador Terceiro Setor – R$ 2.049,36 (dois mil e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos)

f) Auxiliar de Educação Infantil (ADI) / Monitores – R$ 1.682,23 (um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e três
centavos)

g) Assistente Social – R$ 1.776,55 (um mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)

h) Demais Empregados – R$ 1.434,56 (um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

i) Menor Aprendiz – R$ 1.394,30 (um mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta centavos)

 

Parágrafo Primeiro: A contratação de menores, inclusive dos guarda mirins e/ou adolescentes educandos deverá
obedecer aos dispositivos específicos contidos na CLT com observação das alterações procedidas pela Lei 10097/2000.